
PATVIRTINTA  

Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno Ivinskio 

gimnazijos direktoriaus 2021-05-04 

įsakymu Nr. V-19 (1.3.) 

 

ŠIAULIŲ R. KURŠĖNŲ LAURYNO IVINSKIO GIMNAZIJOS LAUKO SPORTO 

AIKŠTYNO NAUDOJIMO  TAISYKLĖS 

 

Kiekvienas asmuo, įeidamas į lauko sporto aikštyną, patvirtina, kad susipažįsta su taisyklėmis 

ir įsipareigoja jų laikytis 

 

I. SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šios taisyklės nustato naudojimosi Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazijos (toliau 

– Gimnazija) lauko sporto aikštynu tvarką. 

2. Gimnazijos sporto aikštyną sudaro: futbolo aikštė, bėgimo takai, krepšinio aikštelė, 

universali žaidimų aikštelė. 

3. Aikštynas yra skirtas Gimnazijos bendruomenės (mokinių, mokytojų ir tėvų (globėjų, 

rūpintojų)), nuomos sutartis sudariusiųjų fizinių ir juridinių asmenų naudojimui bei svečiams. 

Gimnazijos bendruomenės nariai, nuomos sutartis sudariusieji asmenys turi pirmumo teisę naudotis 

aikštynu. Svečiai privalo užleisti aikšteles Gimnazijos bendruomenės nariams, darbuotojams ar 

nuomos sutartis sudariusiems asmenims paprašius. 

4. Aikštyną prižiūri Gimnazijos direktoriaus įgaliotas asmuo.  

5. Gimnazijos sporto aikštynu naudojamasis vyksta pagal Gimnazijos direktoriaus 

patvirtintą tvarkaraštį, kuris patalpinamas Gimnazijos tinklapyje www.ivinskis.lt ir matomojoje 

vietoje prie Gimnazijos sporto aikštyno. 

 

II. SKYRIUS 

NAUDOJIMOSI NUOSTATOS 

 

6. Aikštyno naudotojai privalo laikytis bendrųjų elgesio viešose vietose reikalavimų. 

Naudotojai yra atsakingi už savo saugumą. Visa atsakomybė dėl sveikatos sutrikdymų ir nelaimingų 

atsitikimų, įvykusių užsiėmimų metu, tenka patiems naudotojams. Baigus žaisti, sportuoti lauko 

aikštyne naudotojai privalo surinkti savo paliktas šiukšles. Aikštyno nesutvarkius, tokie naudotojai 

nebus į jį įleidžiami.  

7. Už padarytą žalą atlyginama LR įstatymų nustatyta tvarka. Už nepilnamečių asmenų 

elgesį aikštyne ir naudojimo aikštynu taisyklių laikymąsi atsakingi nepilnamečių tėvai (globėjai, 

rūpintojai) ar kiti teisėti atstovai. 

8. Aikštyne draudžiama: 

8.1. vedžioti naminius gyvūnus; 

8.2. važinėti dviračiais ir kitomis ratinėmis transporto priemonėmis. Dviračiai ir kitos 

transporto priemonės turi būti paliekamos šalia aikštyno; 

8.3. dėvėti sporto aikštyno dangai netinkančią avalynę su aštriais pado elementais (pvz. 

aukštakulnius batelius, lauko vejos futbolo batelius ir pan.); 

8.4. rūkyti, vartoti alkoholinius gėrimus ar kitas svaiginimosi medžiagas; naudoti šašlykines 

ar kitus prietaisus su atvira ugnimi ar žarijomis,  triukšmauti, garsiai leisti muziką, vartoti 

necenzūrinius žodžius; 

8.5. būti neblaiviems; 

8.6. gadinti aikštyno inventorių. 

http://www.ivinskis.lt/


9. Mokslo metų (nuo rugsėjo 1 d. iki birželio 23 d.) laiku nuo 8.00 iki 16.00 val. lauko sporto 

aikštynas skirtas Gimnazijos mokinių užsiėmimams.  

10. Laikas skirtas neformaliojo ugdymo įstaigomis rugsėjo-spalio mėnesiais, balandžio-

birželio mėnesiais nuo 16.00 iki 18.00 val. 

11. Visi užsiėmimai turi baigtis iki 22 val.  

12. Juridiniai asmenys pageidaujantys naudotis Gimnazijos sporto aikštynu, turi kreiptis 

raštu į Gimnazijos raštinę el. p. laurynas@ivinskis.lt ir suderinti sportavimo laiką. Po registracijos 

naudojimas aikštynu įtrauktas į tvarkaraštį. Užregistruotas asmuo savo užsiėmimų metu sporto 

aikštyne yra atsakingas už tvarką.  

13. Lauko sporto aikštynas atvertas pavieniams lankytojams (be registracijos ir sutarties) 

mokslo metų (nuo rugsėjo 1 d. iki birželio 23 d.) laiku iki 8.00 val. ir nuo 18.00 iki 22.00 val. Liepos- 

rugpjūčio mėnesiais iki 22.00 val. 

14. Gimnazija pasilieka sau teisę asmenims, sistemingai nesilaikantiems taisyklių, apriboti 

naudojimąsi aikštynu. 

15. Lankytojai privalo laikytis: 

15.1. ekstremalios situacijos metu Ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo nustatytų 

nurodymų ir apribojimų (asmenų srautų valdymo, saugaus atstumo laikymosi ir kt.); 

15.2. kitų teisės aktų (pvz. priešgaisrinės saugos, gyvybės ir sveikatos, elgesio viešosiose 

vietose) nuostatų bei taisyklių. 

 

III. SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Ginčai ir nesusitarimai kylantys ar susiję su naudojimusi Gimnazijos laukos sporto 

aikštynu yra sprendžiami Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

____________________ 


